
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València En distintos
lugares de la Comunitat Valenciana.

Valor estimado del contrato 1.884.559,79 EUR.
Importe 1.006.126,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 838.374,43 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CMAYOR/2022/08Y08/104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2022 a
las 11:16 horas.

Servicios de formación, asesoramiento, acompañamiento y dinamización para la mejora del sistema de
protección a través del impulso a la participación infantil en la Comunitat Valenciana.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.
80511000 - Servicios de formación del personal.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.
92312212 - Servicios relacionados con la preparación de manuales de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Considerando lo dispuesto en el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por
el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia que al abordar las especialidades en materia de contratación administrativa: "se
dispone que a todos los contratos financiados con los fondos percibidos por el Reino de España en el marco del Plan de
Recuperación les sea de aplicación el régimen excepcional de tramitación urgente, con la consiguiente reducción de plazos y
agilización del procedimiento".
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSlwSpaM9sISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes [1]
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se adjudicarán a la empresa
licitadora los dos lotes para los que haya obtenido mayor puntuación. Si este criterio no pudiera aplicarse, por ser iguales las
puntuaciones, la adjudicación se hará siguiendo el orden de prelación que haya señalado la entidad licitadora, si así lo hubiera
hecho constar en su oferta. 

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qSlwSpaM9sISugstABGr5A%3D%3D


Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2022 a las 13:18 horas
Apertura Sobre 1

Recepción de Ofertas

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas
Inclusivas

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3 planta 6
(46018) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas
Inclusivas

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3 planta 6
(46018) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas
Inclusivas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2022 a las 19:00

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3 planta 6
(46018) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_bienestarsocial@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3 planta 6
(46018) Valencia España
ES523

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inclusio.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Subasta electrónica

http://www.inclusio.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 189-536057 [2]
Fecha de publicación 30/09/2022 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536057-2022:TEXT:ES:HTML [2]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536057-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 385.804,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.847,02 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
92111100 - Producción de películas y videocintas de
formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicios de formación, asesoramiento, acompañamiento y dinamización para la mejora
del sistema de protección a través del impulso a la participación infantil en la Comunitat Valenciana.

Valor estimado del contrato 1.884.559,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.006.126,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 838.374,43 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.
80511000 - Servicios de formación del personal.
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
92111100 - Producción de películas y videocintas de formación.
92312212 - Servicios relacionados con la preparación de manuales de formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En distintos lugares de la Comunitat Valenciana.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Podrán efectuarse una o varias prórrogas, siempre que la duración acumulada de las mismas no supere los 24
meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - En todas las actividades derivadas de la prestación del servicio en las que participen
niños, niñas y adolescentes se introducirán las adaptaciones necesarias para que quienes presenten alguna diversidad
funcional puedan participar en igualdad de condiciones con las restantes personas integrantes.

Lote 1: Dinamización de los órganos de la Generalitat de participación de la infancia y adolescencia.



Presupuesto base de licitación
Importe 83.068,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.516,4 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
92312212 - Servicios relacionados con la
preparación de manuales de formación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse mediante un único requisito: la concreta experiencia,
conocimientos y medios de la entidad, en dinamización de órganos de participación infantil y adolescente. Se considerará que
cuentan con solvencia suficiente quienes acrediten un importe acumulado de trabajos y servicios de dinamización de órganos de
participación infantil y adolescente, en el período de tres años inmediatamente anteriores al inicio del plazo de presentación de
proposiciones, equivalente al 25% del valor máximo estimado del lote. Umbral: 25 Periodo: 3 ejercicios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora criterio objetivo nº 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta más económica x Puntuación máxima (49) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de la metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Calidad de la metodología para la evaluación del funcionamiento del órgano.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Preparación y ejecución de jornadas de encuentro.



Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
92111100 - Producción de películas y videocintas de
formación.

Clasificación CPV
92312212 - Servicios relacionados con la
preparación de manuales de formación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse mediante un único requisito: Los servicios o trabajos realizados por
el licitador de igual o similar naturaleza, en los tres años inmediatamente anteriores al inicio del plazo de presentación de
proposiciones, habrán de alcanzar, en su conjunto, el importe del valor máximo estimado del lote. Se considerarán de igual o
similar naturaleza los servicios o trabajos correspondientes al CPV 92331210-5 Servicios de animación para niños. Periodo: 3
ejercicios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Criterio objetivo nº 2 dedicación de monitores/as de ocio y tiempo libre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Criterio objetivo nº 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Oferta más económica x Puntuación máxima (60) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico del proyecto para la evaluación del encuentro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor técnico del proyecto para la programación de los encuentros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: Capacitación de profesionales de hogares y residencias de protección para la participación colectiva
de niños, niñas y adolescentes residentes.



Presupuesto base de licitación
Importe 214.682,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.423,38 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Clasificación CPV
92111100 - Producción de películas y videocintas de
formación.

Clasificación CPV
92312212 - Servicios relacionados con la
preparación de manuales de formación.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse mediante el cumplimiento cumulativo de los dos requisitos
siguientes: a) Los servicios o trabajos realizados por el licitador de igual o similar naturaleza, en los tres años inmediatamente
anteriores al inicio del plazo de presentación de proposiciones, habrán de alcanzar en su conjunto el valor máximo estimado del
lote. Se considerarán de igual o similar naturaleza los servicios o trabajos correspondientes al CPV 85311300-5 Servicios de
bienestar social proporcionados a niños y jóvenes. b) Indicación del personal técnico participante en el contrato, que habrá de
reunir los requisitos que figuran en la tabla correspondiente en el Anexo 1. Se habrá de indicar, al menos, una persona para
cada una de estas titulaciones. No obstante, dado que el personal técnico indicado ha de impartir personalmente la docencia, y
realizar las entrevistas y sesiones de trabajo con el personal y los niños, niñas o adolescentes de los hogares y residencias, las
entidades licitadoras presentarán todo el personal técnico que pretendan destinar a estas tareas. Periodo: 3 ejercicios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Criterio objetivo nº 2 Bolsa de horas de dedicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica Criterio objetivo nº 1 unidades de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta más económica x Puntuación máxima (49) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de los contenidos de la plataforma de formación online



Presupuesto base de licitación
Importe 49.885,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.227,56 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Clasificación CPV
92111100 - Producción de películas y videocintas de
formación.

Clasificación CPV
92312212 - Servicios relacionados con la
preparación de manuales de formación.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor técnico del proyecto del curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valor técnico del proyecto del proceso de acompañamiento de hogares y residencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 4: Capacitación del personal instructor de expedientes de protección para escuchar individualmente a
niños, niñas y adolescentes.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse mediante el cumplimiento cumulativo de los dos
requisitos siguientes: a) Los servicios o trabajos realizados por el licitador de igual o similar naturaleza, en los tres años
inmediatamente anteriores al inicio del plazo de presentación de proposiciones, habrán de alcanzar en su conjunto el valor
máximo estimado del lote. Se considerarán de igual o similar naturaleza los servicios o trabajos correspondientes al CPV
85311300-5 Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes b) Indicación del personal técnico participante en el
contrato, que habrá de reunir los requisitos que figuran en la tabla especificada en el Anexo 1. Se habrá de indicar al menos una
persona para cada una de las titulaciones. No obstante, dado que el personal técnico indicado ha de impartir personalmente la
docencia, las entidades licitadoras presentarán todo el personal técnico que pretendan destinar a esta tarea. Periodo: 3
ejercicios

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 272.685,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.360,07 EUR.

Clasificación CPV
92111100 - Producción de películas y videocintas de
formación.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
92312212 - Servicios relacionados con la
preparación de manuales de formación.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Criterio objetivo nº 2 dedicación de los profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Criterio objetivo nº 1 capacitación personal instructor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta más económica x Puntuación máxima (49) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico contenidos propuestos para alcanzar el objetivo 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Valor técnico de la pertinencia de los contenidos propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Lote 5: Elaboración de materiales audiovisuales y gráficos para informar a los niños, niñas y adolescentes
protegidos y para divulgar su derecho a participar y a ser escuchados.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse
mediante el cumplimiento cumulativo de los dos requisitos siguientes: a) Los servicios o trabajos realizados por el licitador de
igual o similar naturaleza, en los tres años inmediatamente anteriores al inicio del plazo de presentación de proposiciones,
habrán de alcanzar en su conjunto el valor máximo estimado del lote. Se considerarán de igual o similar naturaleza los servicios
o trabajos correspondientes al CPV 85311300-5 Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes b) Indicación del
personal técnico participante en el contrato, que habrá de reunir los requisitos que figuran en la tabla establecida en el Anexo 1.
Se habrá de indicar al menos una persona para cada una de las titulaciones. No obstante, dado que el personal técnico indicado
ha de impartir personalmente la docencia, las entidades licitadoras presentarán todo el personal técnico que pretendan destinar
a esta tarea. Periodo: 3 ejercicios

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Criterio objetivo nº 2 elaboración de materiales audiovisuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica Criterio objetivo nº 1 elaboración de materiales audiovisuales y gráficos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Oferta más económica x Puntuación máxima (49) / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales de trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor técnico del story-board de un vídeo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Valor técnico del texto de un cuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No. No se cumplen las condiciones del art. 103.1 de la Ley 9/2017 y el art. 9.2 del RD 55/2017,
de 3 de febrero por el que se desarrolla la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexación de la economía española.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Dirección Postal

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De acuerdo con el art. 140 de la LCSP, el licitador deberá presentarla declaración responsable que se
ajustará al formulario DEUC, el Modelo de Declaración Responsable según anexo II debidamente cumplimentado para
justificar, entre otras: capacidad y representación, prohibición o no de contratar, pertenencia o no a grupo de empresas,
ROLECE, obligatoriedad de tener trabajadores discapacitados según legislación, plan de igualdad si le correspondiera y/o
sometimiento a la legislación española de las empresas extranjeras, responsable de la ejecución, en su caso. En el
supuesto de presentarse en Unión Temporal de Empresas se deberá declarar presentar modelo de Anexo III debidamente
cumplimentado. Se informa que, independientemente de la cumplimentación de la declaración responsable, la justificación
documental del cumplimiento con las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, conforme al art. 150.2 de la LCSP,
se requerirán al licitador que resulte propuesto como adjudicatario.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Un volumen anual de negocios igual o superior al 25% del valor estimado del lote al que se licite, en
el mejor de los tres ejercicios concluidos inmediatamente anteriores al inicio del plazo de presentación de ofertas. En el
supuesto de que un mismo licitador opte a varios lotes, el volumen anual de negocios habrá de ser igual o superior al 25%
de la suma del valor estimado de los dos cuyo importe sea mayor. Umbral: 25 Periodo: 3 ejercicios

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación ponderables mediante un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 22, Inversión 2, Proyecto nº 4 Mejora de los modelos de protección
infantil, Subproyecto 1 Creación de estructuras estables de participación infantil dentro del sistema de protección

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' A todos los lotes' ahora se dice ' A uno o varios lotes'
[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
2022/S 189-536057
Identificador Universal Único 2022-199537
Fecha de modificación 30/09/2022
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536057-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009559721 |  2022-293497 | Mon, 10 Oct 2022 11:16:43:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80020993512976928036926287146680325142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6162c569-5af6-4f3a-9466-6037db454d9a
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536057-2022:TEXT:ES:HTML

